
 

 
 
 

 

  
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,         10.06.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:       5943/135413 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: 1) ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. ΧΗΜΙΚΗ & ΓΕΩΡΓΙΚΗ  
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ 
Πληροφορίες:  Δ. Καραμάνου  ΕΡΕΥΝΑ, 28ο χλμ.  ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΔΟΥ 
Τηλέφωνο: 210 92 87 228   ΑΘΗΝΩΝ ΛΑΜΙΑΣ, ΑΦΙΔΝΕΣ 
e-mail: dkaramanou@minagric.gr  vioryl@vioryl.gr 
   2) ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ 
   Φλέμινγκ 15, 15123 Μαρούσι 
   info@hellafarm.gr 

  
 

  

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση εγκρίσεων κυκλοφορίας των φυτοπροστατευτικών προϊόντων (ζιζανιοκτόνων) 
REBOOT 36 SL, MEDORAN 36 SL, LATEK TF, K-15 PLUS 36 SL, TEMPER 36 SL, CLEANUP 36 SL, MAESTRE 
36 SL και GLYGOLD 36 SL (δ.ο. glyphosate) ως προς τα αποθέματα με ετικέτες προγενέστερες της 
ανανέωσης άδειας» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 44 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την αριθ. 619/46787/08-03-2019 (Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. Αραχωβίτη, 
του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ο. Τελιγιορίδου με θέμα “Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού και 
Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 
Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”, όπως διορθώθηκε με 
την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» στο ΦΕΚ Β’ αριθ. 1241/12-04-2019. 

4. Τις ανανεώσεις οριστικών αδειών διάθεσης στην αγορά των σκευασμάτων: REBOOT 36 SL με αριθμό 
πρωτ. 4686/98633/07.05.2019, MEDORAN 36 SL με αριθμό πρωτ. 4685 /98626/07.05.2019, K-15 PLUS 
36 SL με αριθμό πρωτ. 4684/98618/07.05.2019, TEMPER 36 SL με αριθμό πρωτ. 
4682/98598/07.05.2019, CLEANUP 36 SL με αριθμό πρωτ. 4683/98609/07.05.2019, MAESTRE 36 SL με 
αριθμό πρωτ. 4343/91578/24.04.2019, GLYGOLD 36 SL με αριθμό πρωτ. 4342/91577/24.04.2019 και την 
ανανέωση και χορήγηση νέου αριθμού άδειας του σκευάσματος LATEK TF με αριθμό πρωτ. 
4400/93315/25.04.2019.  

 

mailto:dkaramanou@minagric.gr
mailto:vioryl@vioryl.gr
mailto:sspilioti@hellafarm.gr
ΑΔΑ: 6Μ4Ζ4653ΠΓ-ΚΧΡ



 

 
 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ         
 
 

I.  I. Τροποποιούμε ως προς το σημείο Β, το οποίο αφορά τα αποθέματα με ετικέτες προγενέστερες της 
ανανέωσης άδειας (άρθρο 43), τις εγκρίσεις των σκευασμάτων που περιέχουν τη δ.ο. glyphosate:  

 
 

Αριθμός έγκρισης Εμπορικό όνομα Κάτοχος έγκρισης 

70023 REBOOT 36 SL  ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. ΧΗΜΙΚΗ & ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

70039 MEDORAN 36 SL   ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. ΧΗΜΙΚΗ & ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

70209 K-15 PLUS 36 SL ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. ΧΗΜΙΚΗ & ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

70024 TEMPER 36 SL ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. ΧΗΜΙΚΗ & ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

70022 CLEANUP 36 SL ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. ΧΗΜΙΚΗ & ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

70056 MAESTRE 36 SL ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. ΧΗΜΙΚΗ & ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

70073 GLYGOLD 36 SL ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. ΧΗΜΙΚΗ & ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

70331 LATEK TF ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ 
 

 
ως ακολούθως:  
 

 
B Για τα αποθέματα με ετικέτες σύμφωνες με τις προ ανανέωσης άδειες (άρθρο 43), ισχύουν 

τα παρακάτω:   
 

 1. Επιτρέπεται η τιμολόγηση των υπαρχόντων αποθεμάτων από τον κάτοχο της 

έγκρισης προς τα καταστήματα εμπορίας για έξι (6) επιπλέον μήνες από την 

υπογραφή της αντίστοιχης απόφασης ανανέωσης (άρθρο 43). 

 

2. Επιτρέπεται η πώληση των υπαρχόντων αποθεμάτων από τα καταστήματα χονδρικής 

και λιανικής πώλησης για δέκα επτά (17) επιπλέον μήνες από την υπογραφή της 

αντίστοιχης απόφασης ανανέωσης. 

 

3. Επιτρέπεται η χρήση των υπαρχόντων αποθεμάτων από τους επαγγελματίες χρήστες 

για δεκαοκτώ (18) μήνες από την υπογραφή της αντίστοιχης απόφασης ανανέωσης. 

 

4. Τυχόν αδιάθετες ή μη χρησιμοποιηθείσες ποσότητες μετά την πάροδο του 

δεκαοχτάμηνου που περιγράφεται ανωτέρω, θα πρέπει να επιστραφούν στον 

κάτοχο της έγκρισης, για επανεξαγωγή ή καταστροφή, με ευθύνη και δαπάνες 

αυτού. 

 

 

II. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύουν: 

 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν REBOOT 36 SL η με αριθμό πρωτ. 4686/98633/07.05.2019 

απόφασή μας. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν MEDORAN 36 SL η με αριθμό πρωτ. 4685/98626/07.05.2019 

απόφασή μας. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν LATEK TF η με αριθμό πρωτ. 4400/93315/25.04.2019 απόφασή 

μας. 

ΑΔΑ: 6Μ4Ζ4653ΠΓ-ΚΧΡ



 

 
 
 

 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν K-15 PLUS 36 SL η με αριθμό πρωτ. 4684/98618/07.05.2019 

απόφασή μας. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν TEMPER 36 SL η με αριθμό πρωτ. 4682/98598/07.05.2019 

απόφασή μας. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν CLEANUP 36 SL η με αριθμό πρωτ. 4683/98609/07.05.2019 

απόφασή μας. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν MAESTRE 36 SL η με αριθμό πρωτ. 4343/91578/24.04.2019 

απόφασή μας. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν GLYGOLD 36 SL η με αριθμό πρωτ. 4342/91577/24.04.2019 

απόφασή μας. 

 
                   
          

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

        Ν. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 
 

 

ΑΔΑ: 6Μ4Ζ4653ΠΓ-ΚΧΡ


		2019-06-10T09:58:29+0300
	Athens




